

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	540.836.254	786.725.705	807.982.199
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	530.179.317	742.388.861	744.210.751
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	58.866	58.866	3.038
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.840.761	4.819.863	3.031.551
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.276.166	6.009.019	10.137.442
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		20.898	20.898
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	481.134	481.134	26.239.985
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		26.563.184	24.338.534
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	6.383.880	0
	GASTOS	540.836.254	786.725.705	773.480.209
21	GASTOS EN PERSONAL	219.629.255	272.675.979	268.099.071
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	134.399.029	223.944.508	223.940.321
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	19.355	9.871.420	9.598.309
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	181.007.361	215.661.232	214.563.080
25	INTEGROS AL FISCO	4.887.511	8.299.538	7.052.739
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		37.662	37.662
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	893.733	4.251.513	3.895.471
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		22.315.894	16.625.960
32	PRÉSTAMOS		1.221.094	1.221.094
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	28.446.865	28.446.502
	RESULTADO			34.501.990